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D
a W. Th. Valeur i 1855 udsendte den første Stamtavle over Slægten

Valeur, skrev han som Forord følgende: »Det Valeurske Navn 
har hidtil haft en god Klang! Redelighed og Punktlighed har man 

tænkt sig uadskillelig derfra. Del har været nok at bære dette Navn . . . . 
for at blive modtaget med broderlig Kærlighed i Familien og med Vel
vilje udenfor denne . . . .«, og »maatte dette lille Værk, hvis Udarbejdelse 
har været forbundet med ikke faa Vanskeligheder, bidrage til endmere 
at befæste det Sammenhold og den Enighed, der hidtil saa skønt har 
hersket i Familien, maatte del blive modtaget med Velvilje af denne, og 
maatte det endelig tjene som Grundlag for en Descendent til — naar 
Aar ere rundne — at bygge videre herpaa og fortsætte dette Slægtregister, 
da vil jeg have tilstrækkelig Løn for det derpaa anvendte Arbejde og Tid lu 
Disse Ord skulde i denne Stamtavle, hvortil hans, som han ønskede det, 
har dannet Grundlaget, staa som et Minde om den Kærlighed, han nærede 
til sin Slægt. Denne er nu bleven saa talrig, at end ikke alle dens Med
lemmer kende hinanden. Den synes mig at ligne et løvrigt Træ: ikke 
alle Grene og Blade sidde paa Solsiden, men alle kunne de dog bidrage 
til at pryde Træet.

Idet jeg nu afslutter dette Arbejde, som er udført efter Opfor
dring af min Fætter, Fabrikbestyrer, cand. pharm. Christian Berger 
Valeur, og paa hans Bekostning, vil jeg gerne herved udtale min Tak 
til alle de, som venligt og imødekommende besvarede mine forskellige 
Forespørgsler og derved bidrog i betydelig Grad til at lette mig Arbejdet. 
Det har været mig meget kært paa denne Maade at komme i Berøring 
med min Moders Slægt.

Kongens Lyngby, i Maj 1911.

FREDERIKKE FAUSBØLL.



A
lle, som for Tiden her i Danmark bærer Navnet Valeur, kan. 
føre deres Herkomst tilbage til Etatsraad Johannes Valeurs 
ældste Søn, Tolder i Aalborg, Justitsraad Johannes Meller 

Valeur, gennem en af hans fire Sønner. Jeg har derfor ment at gøre 
Stamtavlen lettere at følge ved, efter disse fire Sønner, at dele den i 
fire Linier. Naar jeg har opstillet det første Slægtled efter Hermann 
Walør paa anden Maade end de senere, er dette ligeledes for at gøre 
den samlede Oversigt lettere.

Den Gren af Slægten, som nedstammer fra Hermann Walørs 
yngste Søn, Christian Valeur, har ikke hidtil været optegnet, jeg har 
forsøgt her at gøre det, men kun tildels er det lykkedes at følge Søn
nernes Livsbane.

Under Arbejdet med disse Eftersøgelser har jeg truffet paa flere 
Personer af Navnet Valeur, som rimeligvis have hørt til den ældre 
norske Slægt, hvorfra Hermann Walør er udgaaet. Naar undtages 
Student Hans Olsen Valeur, som nævnes 1728, ere deres Navne skrevne 
med W, men med den franske Staveform. En af disse Nordmænd, 
Skræddermester Andreas Waleur, kom fra Trondhjem til København, 
hvor han fik Borgerskab 1781. I flere Aar boede han i Skindergade. 
Han var lo Gange gift, men efterlod sig ikke Børn. Han døde i Var
tov 1829, 19 Decbr. 82 Aar gi.

I Borgerskabsprotokollen for 1781 er ligeledes indført en Skipper 
fra Norge, Christoffer Andersen Waleur, som, hvis Navnet er retteligt 
skrevet, maaske kan være Søn af den i gi. Stamtavle nævnte Soren- 
skiver for Senjen, Trondhjem Stift, Anders Christoffersen Waleur. 
Men da der intetsteds i Watterskoutens Protokol for 1781 og følgende 
Aar findes nogen Skipper Waleur, men derimod egenhændige Under
skrifter at to Brødre, Skipperne Ole og Christoffer Andersen Walløe — 
ogsaa fra Norge — antager jeg, der kan være skeet en Fejlskrivning 
i Borgerskabsprotokollen paa Grund af Navnenes Lydlighed. 1783 er i 
Drøbak i Norge død en Enke efter Student, Pibefabrikør Knud Rist, 
Marie Elisabeth Waleur, og endelig har i Aaret 1801 en Skrædder
svend Johan Henrik Waleur haft en Datter til Daab i Garnisons Kirke 
i København. Denne Johan Henrik maa have været kendt af de
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samtidige danske Slægtninge i København, thi en af Fadderne ved 
Daaben var den Amalie Knorr, med hvem den ældste af Sønnerne fra 
Langholt samme Aar blev gift.

Disse Optegnelser om Nordmændene hidsætter jeg til Brug for 
den, der kunde faa Lyst at efterspore den ældste norske Slægt.

Om Stamfaderen, Hermann Walør og hans Søn, Etatsraad Johan
nes Valeur, vil Kammerjunker Henrik Stampe Valeur give fyldige 
biografiske Oplysninger i et lille Skrift, han agter at udgive paa samme 
Tid, som denne Stamtavle foreligger; ligesom han ogsaa vil udgive en 
Stamtavle over Slægtens norske Gren. Jeg skal her kun meddele, 
hvad jeg, dels ved at søge i Arkiverne, dels ved mine gamle Slægt
ninges Fortælling, har faaet at vide om Etatsraad Johannes Valeurs 
Børn og om hans Halvbroder Pastor Christian Valeur, og dennes Slægt.

JOHANNES MELLER VALEUR TIL LANGHOLT.
Etatsraad Johannes Valeurs ældste Søn, Johannes Meller Valeur, 

var efter en Tradition i Familien, som dog hidtil ikke har fundet 
Bekræftelse, i sin Ungdom Page ved Hoffet. Han blev Student 1745. 
I en Alder af 35 Aar blev han 1761, 22 Juni udnævnt til Tolder i 
Aalborg. Aaret efter giftede han sig med en Datter af Amtsforvalter 
Christen Christensen, den syttenaarige Kirstine. De fik Bolig i den 
saakaldte Toldergaaard, som ejedes af Amtsforvalteren, der tillige var 
Ejer af flere store Gaarde paa Landet. Til Toldergaarden — i en 
senere Tid beboet af Tobakfabrikant Obel — hørte en stor, og dejlig 
Have. I Aalborg blev alle Børnene fødte undtagen den yngste Søn, 
som fødtes paa Langholt. Denne Gaard købte Valeur i Aaret 1777, og 
efter at have taget sin Afsked fra Toldvæsenet flyttede han hertil 1778. 
Efter den gamle colorerede Tegning af Langholt fra hine Dage, som ejes 
at Fru Laura Jensen f. Valeur, har GaardensYdre været ret uanseligt; 
men for Børnene, som voxede op der, har den senere staaet som noget 
stort og Livet der fornøjeligt at mindes. De bleve dog, efter Datidens 
Sædvane, ret strengt opdragne. De havde en theologisk Kandidat til 
Huslærer og vare mest overladte til hans Opsyn; Forældrene saa de 
ikke meget undtagen ved Maaltiderne, som afsluttedes med, at Bør
nene maatte kysse Fader og Moder paa Haanden. Eftersom Sønnerne 
voxede til forandredes dog noget dette stive Væsen, de færdedes med 
Faderen i Mark og Skov, naar han gik paa Jagt, og lærte som han 
at elske denne Idræt. Om sin Barndom og Ungdom fortalte han al
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drig sine Børn, og den tillærte Ærbødighed tillod ikke dem at spørge. 
Derfor vide vi saa lidt om den Tid.

Sønnerne kom efterhaanden alle til København for at studere. 
Johan Christian tog dansk juridisk Examen og skulde derefter være 
Godsforvalter hos sin Fader. Imidlertid vare Forholdene paa Landet 
bievne meget forandrede ved Stavnsbaandets Løsning og Hoveriets 
Afskaffelse, og »den gamle paa Langholt«, — som Sønnesønnerne altid 
har yndet at benævne ham — kunde ikke finde sig i dette, men solgte 
Gaarden 1798 og flyttede til Mariager. Her købte han den Gaard, 
som nu er Præstegaard, og døde der 1808. Hans Enke overlevede 
ham i 7 Aar. Det eneste, vi ved om hende, er, at hun døde af Mæs
linger, da hun var 70 Aar. Over Fællesgraven paa Mariager Kirke- 
gaard ligger en meget stor, flad Sten med en Indskrift, som dog nu er 
ulæselig. Mellem Sønnerne fra Langholt herskede et godt broderligt 
Forhold, ganske særligt dog mellem Ib og Johan Christian. Dette var 
maaske begrundet i, at de valgte samme Studium og under dette 
samtidig opholdt sig i København. Da Johan Christian ikke blev 
Godsforvalter paa Langholt, besluttede han sig nemlig til at læse 
Theologi og derefter søge Præstekald. Han maatte ved at undervise 
selv bidrage til sit Underhold i disse Aar; derfor fik han først sin 
Examen 1803. Derefter blev han Kapellan hos sin ældre Broders 
Svigerfader, Provst Rafn i Volstrup, med en aarlig Løn af 80 rdl. og 
en Offerdag. Efter syv Aars Forløb blev han Sognepræst for Mygind, 
Skørring og Krogsbek, beliggende mellem Aarhus og Randers, hvor 
han med Hustru og Børn levede nogle meget lykkelige Aar. Men 
Embedets Indtægter vare ikke store, og da Sønnerne voxede til og 
skulde uddannes til en Livsgerning, maatte han derfor søge et bedre 
lønnet Kald. I Aaret 1827 kom han da til Voer og Estruplund, be
liggende ude ved Randers Fjord, og forblev her til sin Død 1849. 
Hans elskelige og fromme Hustru døde Aaret efter. Den ældste af deres 
Sønner, Johannes Meller, som i otte Aar var Kapellan hos sin Fader, 
har fortalt mig, at der var den Ejendommelighed ved denne, at han 
var, hvad man kalder Dobbeltgænger, og var selv vidende om dette,

Brødrene Christen og Ib bleve efter at have været Kapellaner 
paa forskellige Steder ligeledes begge Sognepræster. Christen kom 
først til Elling og Tolne, derefter til Vadum, og tilsidst var han i en 
Aarrække Sognepræst for Karlby og Voldby i Aarhus Stift. Som 
Præst var det særligt Skoleundervisningen, han interesserede sig for; 
som Menneske var han livlig og gæstfri; som en god og hjælpsom 
Mand mindedes han endnu for 10—12 Aar siden af gamle Folk i 
Landsbyen. I den gi. Stamtavle staar anført, at han var skilt fra sin 
første Hustru; delte er urigtigt. Han ligger begravet paa Karlby 
Kirkegaard, hvor en i Sandsten indfattet lille Marmorplade med neppe 
læselig Indskrift endnu betegner Graven.

Ibs første Embede som Sognepræst var Øster og Vester Alling.
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Derpaa kom han til Ørum og Ginnerup; begge Kald ere beliggende i 
Aarhus Stift. I Ørum, som er beliggende et Par Mil fra Grenaa, boede 
han som Sognepræst i 39 Aar, søgte saa Afsked fra Embedet og flyt
tede 1857 bort fra Præstegaarden og til et nærliggende Hus, som han 
tidligere havde købt til Enkesæde for sin Hustru. Fra dette kunde 
de se over til det gamle Hjem med Haven, hvor han selv havde plan
tet hvert Træ. I sex Aar levede han her med sin Hustru. Efter hans 
Død flyttede hun til deres yngste Søn, som ejede en Gaard i Lands
byen, og af dennes Hustru plejedes hun med Kærlighed de faa Maa- 
neder, hun overlevede sin gamle Ægtefælle. Ib var som flere af Brø
drene ikke nogen høj Mand, lidt forladen paa sine gamle Dage. Han 
var en godmodig og skemtefuld Mand med nøjsomme Sædvaner. Sine 
Studenterdage mindedes han gerne og fortalte bl. a., at han, som var 
i Studenterkorpset, havde været udkommanderet som Vagt, da Nelson 
1801 var i Land for at underhandle om Vaabenhvile, og det forbitrede 
Folk vilde overfalde ham.

Den ældste af Sønnerne fra Langholt, Johannes Valeur, stude
rede Jura og fik derefter Plads som Fuldmægtig i Rentekamret. Se
nere var han efter Sigende i nogle Aar ansat i Hjørring, og derefter 
blev han Amtsforvalter i Aarhus, hvor han døde uden at efterlade sig 
Børn. Han var en stille, sagtmodig Mand. I sine Sludieaar boede 
han hos Possementmager Knorr, som havde fire smukke Døtre; med 
den ældste af disse, Amalie, giftede han sig; Johan Christian valgte 
den to Aar yngre Søster, Elise.

Peter Valeur blev Apotheker i Viborg. Hans Ægteskab med 
Elisabeth Kirstine Hastrup fra Vrejlevkloster var ikke lykkeligt og op
løstes ved Skilsmisse. Med sin anden Hustru, Anna Roedsted, havde 
han mange Børn, hvor af dog kun tre Døtre og en Søn naaede den 
voxne Alder, og disse ere alle døde barnløse. Hans Søn af første 
Ægteskab havde derimod flere Sønner, men med disses Døtre vil Nav
net uddø i den Linie. Peter Valeurs fraskilte Hustru overlevede baade 
ham og sin Søn. Hun døde i Aalborg 1850. Der siges om hende, at 
hun var en aandsdannet, velbegavet Kvinde med et stateligt Ydre. 
Grunden til Skilsmissen kendes ikke. — Adolf Valeur naaede ikke 
videre end til at blive Student, saa forlod han Studierne og fik An
sættelse ved Toldvæsenet i Mariager. Hans Hustru, Birgitte Bragaard, 
var meget aparte, næsten aandssvag. Han havde ventet at faa en stor 
Medgift med hende, men blev skufiet heri. Da han var en fredsom
melig Mand med et godt Humør, levede de trods hendes Særheder 
godt sammen. Deres Ægteskab var barnløst.

HERMANN CHRISTIAN VALEUR,
Etatsraadens næstældste Søn, giftede sig, da han endnu kun var Stu
dent. Ved hans Søns Daab i Garnisons Kirke 1753 staaer Barnets
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Moder kun nævnet som Marie................og da det ikke er lykkedes
at finde nogen Optegnelse om Vielsen, kan det ikke oplyses, hvem hun 
iøvrigt har været. Det er sandsynligt, at hun har været af tarvelig 
Herkomst, maaske en Bondepige, og Etatsraaden kan maaske i Vrede 
over dette have ønsket at faa Sønnen fjernet fra København og har 
derfor ved sin Indflydelse skaffet ham Klokkerbestillingen paa Voss i 
Norge. Han vendte ikke mere tilbage til Danmark, men blev Stam
fader til den yngre norske Gren af Slægten Valeur..

MARIANE VALEUR.
Etatsraadens yngste Barn var Datteren Mariane. Hun blev gift med 
Grosserer Christian Hansen, en meget velhavende og anset Mand, som 
sad i Byens Raad. Han skal ogsaa have været en god Mand, men 
stakkels Mariane har dog næppe været lykkelig i sit Ægteskab, siden 
det fortælles om hende, at hun altid gik med nedslaaede Øjne og var 
næsten folkesky. Ægteskabet var barnløst i 15 Aar; da fødtes Datte
ren, Charlotte Hedvig, som dog snart efter døde. Mariane blev Enke 
1810. Af et Testamente, hun opretter 1816, sees det, at Chr. Hansen i 
et tidligere Ægteskab har haft to Sønner, som hun tillægger en min
dre Arv. Flere andre tillægges Arv, alle udenfor Slægten; sin gamle 
Tjenestepige betænker hun saaledes med 500 Rdl. Til Universalarving og 
Exekutor indsættes »min Brodersøn, Captain, Ridder, Abraham Valeur, 
som i sin Ungdom er opdragen i mit Hus, og siden i min Alderdom 
vil kæriigen overtage sig at sørge for mit Udkomme«. Heraf ses det 
altsaa, at Hermann Christian ved sin Søn har vedligeholdt Forbindel
sen med Slægten i Danmark. Abraham fik dog ingen Arv efter sin 
Faster Mariane; thi i et senere Testamente, dateret 15. Maj 1818, har 
hun uden at angive nogen Grund aldeles udelukket ham fra Arv, og 
i hans Sted er som Universalarving og Exekutor indsat »min Halv
broders Søn, Captain, Grosserer Ferdinand Gotthielf Kellermann, som 
har vist mig megen Godhed og Omhyggelighed«. Da hun er død, 2- 
Novbr. 1820, er det ham, som i Berlingske Tidende bekendtgør Døds
faldet.

ANDREAS VALEUR.
Det er et trist Billede, der gennem Københavns Magistrats Re

feratprotokoller gives os af Etatsraad Joh. Valeurs Søn Andreas, som 
efter Faderens Død overtog Nebbegaard i Bloustrød Sogn. I »Chr. 
Christensen: »Hørsholms Historie 1305—1875« findes Billede og Beskri
velse af denne Gaard, som oprindelig tilhørte en Bonde, men i 1740 
overtoges af Valeur, der i nogle Aar forud havde haft Sommerbolig 
der i det af ham selv opførte Stuehus. Han har derefter ombygget 
hele Gaarden og efterhaanden forbedret og forskønnet den, saa den 
er bleven, hvad der senere siges om den, da den udbydes til Auktion:
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»en Gaard passende for et Herskab«. »Den er smukt beliggende ved 
Sjælsø, omgiven af Skov, har gode velindrettede Huse, indhegnede 
Haver med Frugttræer og vedlagte Aspargeslande, Fiskedamme m. m.« 
Al denne Herlighed vogtede Andreas V. kun daarligt. Allerede 1780 
blev han paa sin Svoger, Grosserer Hansens, Foranstaltning umyndig* 
gjort paa Grund af Drik og Ødselhed, og i December udbyder hans 
Formynder Gaarden til Salg. Den afhændedes dog først i 1782 *) til 
Md. Kyhner. Senere ejede Kammerherre, Staldmester Roepslorlf Nebbe- 
gaard, og under en Jagt, denne Mand lod afholde, nedbrændte den 1799. 
— Samme Aar, som Andreas Valeur blev umyndiggjort, giftede han 
sig — rimeligvis med sin Husholderske. Hun nævnes i al Fald i Ind
skrivningsbogen som værende paa Nebbegaard. Senere og indtil Gaar- 
dens Salg har han været indlagt som Patient paa St. Hans Hospital, 
men hvor de saa have taget Bolig, har jeg ikke kunnet finde. I Slut
ningen af Aaret 1782 har han et Anfald af Raseri, som giver Anled
ning til, at Ægtefællerne enes om at bo adskilte, og det bestemmes, 
at af Renterne af den i Overformynderiet indsatte Kapital skal hun 
have 2/a, han ’/». Hvorlamge denne Adskillelse varede, vides ikke, 
maaske til 1787; da ansøger han nemlig om Penge til dermed at be
gynde »en liden Landhandel«. Der foreligger intet om, at Ansøgningen 
blev bevilliget. Efter mange trange Aar med jævnlige Ansøgninger om 
Tilskud af Kapitalen, da Renterne vare utilstrækkelige til deres For
nødenheder, tillades det ham i 1796 at købe sig et lille Hus med Jord- 
tilliggende i Esbønderup Sogn, og til Istandsættelse og Oprydning af 
Marken faaer han udbetalt 200 Rdl. med hvis rette Brug Regiments
skriveren skal føre Tilsyn. Aaret 1806 finder vi Andreas Valeur og 
hans Hustru boende i Ny Huse ved Hillerød. De oprette her et Gave
brev, hvorved der tillægges Hillerød Hospital 1500 Rdl. mod at deres 
Plejesøn, Hans Peter, »indtages« i Hospitalet. Han døde her 1834, 45 
Aar gammel og nævnes i Kirkebogen Peter Valeur. Ogsaa i de efter 
Gavebrevets Udstedelse følgende Aar ansøger Andreas Valeur om at 
faa udbetalt af Kapitalen, da han »er meget fattig og trængende, og 
Hustruen værkbruden og sengeliggende«. — En sørgelig Alderdom 
afmales for os gennem disse Ord uden andet Lyspunkt end det, at 
Ægtefællerne dog holdt ud sammen Aarene igennem. Ved Skiftet, 
som afholdtes efter hans Død i 1811, mødte som Arvingernes Repræ
sentanter en Brodersøn fra Langholt og en Brodersøn fra Norge. Til 
hver af disse Sider faldt en Arv paa 123 Rdl., 3 Mark, 8 Skilling. 
Søsteren Mariane, Enke efter Grosserer Hansen, arvede 61 Rdl., 4 Mark, 
12 Skilling. — Hermed er Andreas Valeurs Saga endt. Hans Færd 
havde plettet det Navn, han bar, det er vel Grunden til, at han aldrig 
blev omtalt i Slægten.

') Se ovennævnte Hørsholm» Historie.



A. Andres Walør, f. 1694 
d. 1695.

l. Johannes Meller 
Valeur, f. 1726, 29. 
Decb. d. 1808, 22. 
Febr., Toldembeds
mand i Aalborg, Ejer 
af Langholt, Justlts- 
raad, 0 1762, 8. Sept.
m. Kirstine Chri- 
stensdatter, f. 1745, d. 
1815, 30. Juli, Datter 
af Amtsforvalter 1

Aalborg Christen 
Christensen og Hu
stru Ane Elisabeth

Shrøder. 8 Børn:

HERMANN WALØR,
f. i Christiania c. 1665, d. i København 1726, 29. Okt., Silke- og Lærredskræmmer, 0 1.
1692, 4. Aug. m. Barbara Haagensdatter, d. 1695; °2. 1699, 21. Nov. m. Marie Johans- 
datter Meller. d. 1705, Datter af Overpræsident 1 København, Konferentsraad Johannes

Christensen Meller; °3. m. Margrethe Christiansdatter Ottesen. 5 Børn:

B. Johannes Valeur, 
f. 1701, 23. Febr. d. 1771, 
19. Sept. Assessor i Høje
steret, Viceborgmester i 

København, Etatsraad, 
•1726, 20. Marts m. Chri
stian Kellermanns Enke, 
Charlotte Sophia f. Bulcke, 
f. 1696, 2. Sept d. 1758, 

9. Decbr. 10 Børn:

C. Cathrine Marie Valenr, 
f. 1713, d. 1716, 13. Juni.

D. Andreas Valenr, 
f. 1717, d. 1721, 11. Sept.

E Christian Valeur, 
f. 1721, 13. Okt. d. 1779, 
4. Maj, Sognepræst for 
Ibsker og Svaneke. 0 1. 
1741 m. Anne Margrethe 
Nlelsdatter Greve, f. 1723, 
d. 1745. °2. 1747, 8. Sept. 
m. Hans Abildgaards Enke, 
Marie Margrethe, f. Mejer 
f. 1719, 11. Juli d. 1767, 
13. Dec.; °3. 1768 m. Ma
rina Josepha f. Agerbech 
f. 1744, d. 1805. 18 Børn. 

Se Side 24.

II. Marie Elisabeth 
Valeur, f. 1727, 6. 
Deeb. d. 1728,20. Feb,
III. Hermann Chri
stian Valeur, f. 1728,

1. Novb. d. 1730.
IV. Marie Elisabeth 
Valeur, f. 1729, 22. 
Sept. d. 1731, 23. Juli,
VIII. Marie Elisabeth 
Valeur, f. 1735, 24. 
Sept. d. 1736, 3. Dec.
IX. Frederik Valeur, 
f. 1737, 31. Deeb. d.

1738.

V. Hermann Chri
stian Valeur, f. 1731, 
23. Deeb. d. 1791, 23. 
Juli, Student, Klok
ker paa Voss I Norge, 
senere Postmester i 
Bergen, Cancelllraad, 
01. 1753, 1 Danmark, 
m. Maria . . . .; d.
1764, 25. Juni. °2.
1765, 3. Oktb. 1 Norge, 
m. Elisabeth Horse- 
nius døbt 1738, 20. 
Oktb. d. 1769,8. Juni. 
•3. 1770, 2. Aug. m, 
Gertrud Holtermann, 
døbt 1736, 20. Juni;

d. 1805. 30. Oktb.
Børn: 1 Danmark,
Johan Christian Va
leur, f. 1753, 28. Nov. 
d. 6 Dage gi. Se for
øvrigt Norsk Stamt.

VI. Andreas Valeur, 
f. 1733, 18. Maj, d. 

1811, 19. Jan.
•1780, 15. Sept. m. 
Marie Rostgaard, f. 
1746, d. 1811, 12.

Okt. Ingen Børn.

VII. Peter Valeur, 
f. 1734, 12. Juli, d. 
1760, 21. Febr. som 
Supercargo paa Ski

bet »Grev Moltke*.

X. Mariane Valeur, 
f. 1739, 19. Mid, d. 
1820, 2. Nov. 01768 
m. Grosserer, Bor

gerrepræsentant 
Christian Hansen, d. 

1810, 4. Maj.
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JUSTITSRAAD JOHANNES MELLER VALEURS BØRN:
1. Charlotte Sophie Valeur, f. i Aalborg 1764, 6. Juli, d. 1834, 17. Decb.,

0 1790, 16. Juli m. Sognepræst for Gerding og 
Blendstrup, Samuel Johansen Tilemann, f. 1764, 
21. Juli, d. 1820, 12. Jan.

2. Johannes Valeur, f. i Aalborg 1766, 26. April, d. 1829, 17. Decb.,
Amtsforvalter i Aarhus, Justitsraad, 0 1801, 27. Aug. 
m. Marie Christine Amalie Knorr, f. 1779, d. 1844, 
30. Marts, Datter af Possementmager Knorr i Kø
benhavn.

3. Christen Valeur, f. i Aalborg 1770, 23. Juli, d. 1836, 27. Decb.,
Sognepræst for Karlby og Voldby, 0 1. 1797, 28. 
Juli m. Kirstine Rafn, f. 1773, 4. Aug., d. 1814, 
18. Juni, Datter af Provst Rafn i Wolstrup; 0 2. 
1815, 29. Sept. m. Elisabeth Magdalene Møller af 

Børn: Linie I. Hæstrup, f. 1787, d. i Aalborg 1861, 16. Okt.

4. Peter Valeur, f. i Aalborg 1771, 10. Okt., d. 1845, 22. Okt. Apothe-
ker i Viborg, 0 1. 1799, 10. Okt. m. Elisabeth Kir
stine Hastrup, f. 1780, d. 1850, sep. 1804, Datter 
af Lauritz Hastrup til Vrejlevkloster; 0 2, 1807, 15.

Børn: Linie II. Okt. m. Anna Roedsted, f. 1789, d. 1864, 26. Sept.

5. Johan Christian Valeur, f. i Aalborg 1772, 26. Novb. d. 1849, 29.
Jan., Sognepræst for Voer og Estruplund, 0 1803 
m. Johanne Elisa Knorr, f. 1781, 2. Aug., d. 1850,
2. April, Datter af Possementmager Knorr i Kø- 

Børn: Linie III. benhavn.

6. Adolf Sigfrid Valeur, f. i Aalborg 1775, 2. Sept. d. 1852, 7. Decb.,
Student, Toldassistent i Mariager, 0 m. Birgitte 
Bragaard, f. 1785, d, 1852, 8. Okt.

7. Ib Christian Valeur, f. i Aalborg 1777, 6. April, d. i Ørum, Aarhus
Stift, 1863, 20. April, forhenværende Sognepræst 
for Ørum og Ginnerup, Concistorialraad, 0 1819, 
28. Decb. m. Ane Kathrine Munch, f. 1782, 23. 
Okt., d. 1863, 21. Novb., Datter af Sognepræst for 

Børn: Linie IV. Hygom i Slesvig, Hans Henning Munch.

8. Hermann Christian Valeur, f. paa Langholt, 1778, 17. Aug., d. 1779,
5. Decb., begr. i sin Morfaders Gravsted i Stor- 
vorde Kirke.



LINIE I.

CHRISTEN VALEURS BØRN.

A. Johannes Meller Valeur, f. i Elling, Aalborg Stift, 1798, 23. Juni, 
d. 1875, 7. Decb., Sognepræst for Vithen, Haldum og Hadsteen i 
Aarhus Stift, 0 1834, 4. Juli m. Ane Nicolette Brorson Lund, f. i 
Starup 1810, 22. Aug., d. i København 1880, 31. Jan. 7 Børn:
I. Ludvig Michael Valeur, f. i Sønder Felding, Ribe Stift, 1838, 

18. Juli, Sognepræst for Elmelunde, R. af Dbg., 0 1872, 18. 
Sept. i Fredericia m. Caroline Christine Valeur, f. 1846, 23. 
Novb., d. 1899, 10. Juli, Datter af Kammerraad, Kæmner i Fre
dericia Jens Glerup Valeur. 1 Barn:
1. Ane Johanne Jensine Valeur, f. 1873, 24. Juli, 0 1908, 4. 

Jan. m. Kommunelærer i Hillerød Niels Rasmus Hedin, f. 
i Thorsø, Voldby Sogn, 1877, 5. April.

II. Joachim Otto Valeur, f. i Sønder Felding 1839, 31. Decb., d. 
i Aarhus 1881, 18. April; cand. pharm.

III. Elisabeth Kirstine Valeur, f. i Stauning, Ribe Stift, 1842, 27. 
Febr., 01871, 21. Novb. m. Christian Theodor Davidsen, f. 
1842, 16. Maj. (Børn).

IV. Johan Christian Resen Valeur, f. i Stauning 1843, 28. Okt., 
Sognepræst for Paarup, Provst for Odense Herreds Provsti; 
0 1875, 3. Aug. m. Mariane Thomsen? f. i Dannemare 1855, 17. 
Maj, Adoptivdatter af Sognepræst for Sandby og Vrangstrup, 
Hans Buhl Thomsen og Helene f. Gross. 9 Børn.
1. Helene Valeur, f. i Sandby 1876, 30. Maj, 0 1905, 24. Okt. 

m. Provst, Sognepræst for Hunseby, Peder Johannes Vill- 
toft, f. 1862, 23. Juni. (Børn).

2. Johannes Meller Valeur, f. i Guldager, Ribe Stift 1877, 28. 
Sept., cand. jur., Secondløjtnant, Fuldmægtig paa Sorø 
Godskontor, 0 1905, 14. April i Odense m. Augusta Steen- 
bach, f. 1880, 1. Juli, Datter af Jægermester Steenbach til 
Aalykkegaard og Nelly f. Wedel-Jarlsberg. Børn.
a. Esther Valeur, f. 1906, 28. Febr.
b. Ruth Valeur, f. 1909, 22. Marts.
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3. Inge Valeur, f. i Guldager Præsteg. 1879, 7. April, d. 1906,
20. Septbr.

4. Erik Valeur, f. i Guldager 1880, 7. Okt., cand. theol., Skole
bestyrer i Faaborg, o 1909, 10. Decb. ni. Jane Seith, f. i 
Fredriksborg 1889, 26. Juni, Datter af Birkedommer Knud 
Seith og Jane Cecilie Seith f. Knox. Børn:
a. Cecil Valeur, f. 1910, 9. Decbr.

5. Knud Valeur, f. 1882, 13. Febr., d. 1904, 28. Jan., stud.jur.
6. Agnete Valeur, f. 1883, 27. Aug., 01911, 11. April med Bank

assistent i Odense, Einer Sofus Nissen, f. 1885, 12. Aug. i 
Paarup Skole, Søn af Lærer J. Nissen og Signe Nissen f. 
Kønig.

7. Asta Valeur, f. 1885, 25. Okt.
8. Gerda Valeur, f. i Vellev 1890, 16. Okt.
9. Clara Valeur, f. i Tranderup, Ærø, 1893, 25. Decb.

V. Jens Kasper Verner Valeur, f. i Stauning, Ribe Stift, 1846, 18. 
April, Sognepræst for Ledøje og Smørum, 0 i København, Vor 
Frue Kirke, 1880, 19. Maj m. Henriette Magdalene Munck, f. i 
København 1853, 11. Okt., Datter af Grosserer Niels Foss 
Møller Munck og Serine Nielsine f. Schjørring.

VI. Emma Hedvig Valeur, f. i Stauning 1849, 12. April, d. i Kø
benhavn 1895, 4. Juli.

VII. Johannes Meller Valeur, f. i Vithen, Aarhus Stift 1852, 17. 
Juni, Sognepræst for Langaa, Thorup og Vinge, 0 1885, 12. Maj 
i Aarhus Domkirke m. Caroline Marie Fro Bierring, f. i Aar
hus 1866, 24. Novb., Datter af Prokurator Halvor Nicolay 
Bierring og Gunild Johanne f. Vinge.

B. Casper Conrad Valeur, f. 1800 i Elling, Aalborg Stift, 22. Marts, d. 
1854, 3. Febr., Købmand i Aalborg, 0 1836 m. Jane Kirstine Fibiger, 
f. i Jetsmark 1812, 15. Aug. d. 1848, 22. April, Datter af Sogne
præst Fibiger i Jetsmark. 4 Børn:

I. Christine Frederikke Valeur, f. i Aalborg 1*37, 10. Maj.
II. Sofie Elise Kirstine Valeur, f. i Aalborg 1839, 26. Jan., d. i 

København 1904, 29. Maj.
III. Anlonette Juliane Valeur, f. i Aalborg 1841, 26. Aug., d. i Kø

benhavn 1877, 13. Maj.
IV. Peter Nicolai Frost Valeur, f. i Aalborg 1843, 9. Novb., Gros

serer i København, 0 1875, 12. Aug. i Harring ved Thisted m. 
Christiane Frederikke Fibiger, f. i Rosholm Præstegaard 1857,

■ 5. Maj, Datter af Provst Sognepræst for Harring og Stagstrup 
Peter Nicolai Fibiger og Juliane Marie f. Frost. 4 Børn.
1. Julie Marie Valeur, f. 1877, 11. Juli; 0 m. Landmand Jør

gensen, Viksø.
2. Christine Sofie Antonette Valeur, f. 1883, 16. April.
3. Kasper Konrad Valeur, f. 1886, 7. April, Handelskontorist.
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4. Else Valeur, 1891, 2. Maj.
C. Christian Werner Valeur, f. 1801, 26. Sept., d. 1850, 10. Decb., 

Bryggeriejer i Aalborg, u 1828, 5. Juli m. Elisabeth Cathrine Munck, 
f. 1809, 30. Marts, d. 1857, 2. Juni, Datter af Sognepræst for Hamme
lev og Enslev, Gerhard Munck og Henriette Stampe f. Fabricius. 
8 Børn:

I. Christen Valeur, f. 1830, 3. Sept., d. 1836, 8. Febr.
II. Henrik Stampe Valeur, f. i Elsegaarde ved Ebeltoft 1832, 

4. April, d. i København 1880, 24. Aug., cand. polyt., Bryg
geriejer i Aalborg, Ejer af Nørre-Vosborg, 0 1. 1862, 24. Juni 
m. Cecilie Kirstine Larsen, f. 1841, 12 Jan., d. 1867, 24. Decb , 
Datter af Landmand Ole Larsen til Tøstrupgaard og Gunild 
f. Sjørslev; 0 2. 1877, 16. April m. Christina Lorentza Tang, 
f. 1838, 9. Okt., Datter af Etatsraad, Ejer af Nørre-Vosborg, 
Evald Meinert Tang og Molly Elise f. Fenger. 4 Børn:
1. Elisabeth Kathrine Valeur, f. i Aalborg 1863, 2. Juni, 

01889, 14. Juni m. Arkitekt Aage Brummer, f. 1861, 
20. Jan., d. i Vinding ved Vejle 1909, 8. Marts, Søn af 
Sognepræst for Egtved Sofus Brummer og Simonie f. 
Tamdrup. (Børn).

2. Gunild Margrethe Valeur, f. i Aalborg 1864, 12. Sept. 
0 1890, 3. Juli m. Valgmenighedspræst i Odense, Ludvig 
Ingerslev, Søn af Pastor Fritz Ingerslev og Julie Mervede. 
(Børn).

3. Ingeborg Valeur, f. i Aalborg 1866, 27. April, d. 1907, 15. 
Juli, 01890, 28. Sept. m. Handelsfuldmægtig Lauritz Roeps- 
torfl, Søn af Købmand Roepstorff i Maribo. (Børn).

4. Hans Frederik Valeur, f. i Aalborg 1867, 1. Nov., Han
delsgartner i Odense.

III. Hans Frederik Valeur, f. 1834, 18. Decb., d. 1856, 14. Nov., 
Landmand.

IV. Kirstine Elisabeth Valeur, f. 1836, 11. Maj, d. 1882, 4. Okt., 
0 1858, 11. Maj m. Grosserer i København, Johan Peter Qvade, 
f. 1826, 23. Juni, d. 1889, 21. Novb.

V. Ulrik Sofus Valeur, f. paa Astrup i Salling 1838, 25. Juli, 
Direktør, fhv. Fabrikant i Fredericia, 0 1868, 3. Juli m. Her
mine Sabine Kracke, f. i Fredericia 1847, 4. Juli, Datter af 
Agent, Fabrikant Kracke og Claudiane Sabine Cathrine 
f. Høst. 3 Børn:
1. Christian Hermann Kracke Valeur, f. 1869, 13. Marts, 

Grosserer i København.
2. Olaf Kracke Valeur, f. 1872, 17. Maj, d. 1906, 21, Juni.
3. Anna Elisabeth Kracke Valeur, f. 1876, 2. Aug.

VI. Fredrik A Ludvig Christian Valeur, f. paa Abildgaard i Thy 
1840, 28. Aug., d. 1910, 12. Sept., Kaptajn, Direktør for Fre-
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dericia Trælasthandel, 0 1873, 23. Aug. m. Jane Conradine 
Valeur, f. 1848, 27. Juli, Datter af Kammerraad, Kæmner i 
Fredericia, Jens Glerup Valeur. 1 Barn:
1. Jens Christian Glerup Valeur, f. 1875, 4. Juni, d. 1878, 2. Juli.

VII. Johannes Meller Valeur, f. i Agger 1844, 5. April, cand.
pharm., fhv. Købnid. i Odense, Direktør for »det danske 
Elektricitets Compagni«, R. af Dbg., 01. in. Mathilde Louise 
Christensen, f. i Egeberg, Holbæk Amt, 1844, 4. Oktbr., d. 
1907, 6. Marts i Odense, Datter af Skolelærer Christensen og 
Vilhelmine f. Bohse, Nykøbing S. 0 2. m. Marie Hansen, f. i 
København 1883, 16. Sept., Datter af Kreaturkommissionær 
Rasmus Hansen og Ida f. Thrige. 4. Børn:
1. Jens Oktavius Valeur. f. 1870, 10. Juli, d. 1891, 17. Aug. 

stud. jur.
2. Ida Marie Louise Valeur, f. i Charlottenlund 1908, 4. Nov.
3. Johannes Meller Valeur, f. 1909, 15. Okt.
4. Eva Elisa Valeur, f. 1911, 22. Febr.

VIII. Carl Valeur, f. 1846, 14. Okt., Birkedommer for Københavns 
Amts nordre Birk, R. af Dbg., Dbrmd., Km. af Stanislaus- 
ordenen, p. p., 0 1874, 22. Juli m. Cæcilie Sophie Nicoline 
Louise Høyer Møller, f. 1852, 8. Jan., Datter af Pastor E. 
Høyer Møller, (den gi. Feltpræst) og Lovise Marie f. Aaagaard. 
8 Børn:
1. Marie Louise Valeur, f. 1875, 15. Sept., o 1903 m. cand. 

jur., Birkefuldmægtig Olaf Roil Gemzøe, f. 1878, 21. Juli, 
Søn af fhv. Rektor ved Randers lærde Skole, H. Gemzøe 
og Hustru f. Rosengren-Pihlfeldt.

2. Erik Valeur, f. 1877, 7. Juni, Grosserer i København, 
0 1905, 15. Novb. m. Antonie Kipp, f. 1879, 31. Aug., Datter 
af Grosserer Eduard Kipp og Charlotte f. Lorentzen. 2 Børn:
a. Ebba Charlotte Valeur, f. 1907, 17. Marts.
b. Holger Stampe Valeur, f. 1909, 30. Jan.

3. Christian Verner Valeur, f. 1878, 28. Decb., d. 1879, 12. Okt.
4. Henrik Stampe Valeur, f. 1880, 23. Juli, cand. jur., Pre

mierløjtnant, Kammerjunker, Assistent i Indenrigsmini
steriet.

5. Elisabeth Valeur, f, 1885, 13. Novb., o 1908, 15. Sept. m. 
cand. jur., Fuldmægtig i Livsforsikringsselskabet »Hafnia«, 
Aage Nandrup, Søn af Købmand i Nestved, Nandrup og 
Hustru f. Hansen.

6. Ove Janus Valeur, f. 1888, 14. Febr., Bankassistent, Se
kondløjtnant i Livgarden.

7. Johannes Meller Valeur, f. 1889, 5. Juli, stud. jur.
8. Poul Høyer Møller Valeur, f. 1895, 27. Marts.

IX. Janus Caspar Valeur, f. i Aalborg 1849, 7. Novb., d. 1896,
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21. Aug., cand. jur:. Fuldmægtig paa Borgmesterkontoret i 
Helsingør, 0 1880, 8. Novb. in. Enke efter Læge Henrik Jensen*), 
Helene Augusta Francisca Juliane, f. Schachschneider, f. i 
Havelberg i Preussen 1851, 9. Novb., Datter af Købmand 
Schachschneider. 3 Børn:
1. Knud August Schach Valeur, f. i Helsingør 1881, 28. Sept, 

Landmand.
2. Asta Francisca Schach Valeur, f. i Helsingør 1881, 28. Sept., 

0 1902, 1. Maj, m. Ingeniør, Direktør for Svendborg Maskin
fabrik Valdemar Frederik Møller, f. 1878, 16. Sept., Søn 
af Provst Møller i Nørre-Aaby. (Børn).

3. Verner Alfred Schach Valeur, f. i Helsingør 1884, 12. Decb. 
d. 1885, 3. Jan.

D. Jens Glerup Valeur, f. i Vadum, Aalborg Stift, 1804, d. 1891, 15. 
Decb., exam. jur., Kammerraad, Kæmner i Fredericia, 0 1839, 23. 
Marts m. Ane Kathrine Magdalene Høst, f. i Sinidstrup Præste- 
gaard 1807, d. 1875, 9. Jan. 7 Børn:

I. Christian Valeur, f. 1839, 23. Decb., d. 1846, 6. Febr.
II. Inger Marie Valeur, f. i Bjert ved Kolding 1839, 23. Decb.

III. Christoffer Nicolay Valeur, f. 1841, 23. Okt., d. 1907.
IV. Elisabeth Kirstine Valeur, f. i Fredericia 1843, 6. Jan.
V. Johannes Casper Christian Valeur, f. 1845, 9. Aug., d. s. Aar.

VI. Caroline Christine Valeur, f. i Fredericia 1846, 23. Novb., d. 
1899, 10. Juli, 0 1872, 18. Sept. m. Ludvig Michael Valeur. — 
Se A. I.

VII. Jane Conradine Valeur, f. i Fredericia 1848, 27. Juli, 0 1873,
23. Aug. m. Frederik Ludvig Christian Valeur. — Se C. VI.

E. Ida Kirstine Valeur, f. i Vadum 1805, d. i København 1889, 13. Febr.
F. Kirstine Charlotte Caroline Adolfine Valeur, f. i Vadum 1817, 24.

April, d. i København 1892, 5. Marts, 0 1847, 28. Maj m. Skibs- 
kaptain Carl Christian Anton Munck, f. 1816, 31. Okt., Søn af 
Sognepræst for Hammelev og Enslev, Gerhard Munck og Henriette 
Stampe f. Fabricius. (Børn).

G. Marinus Jens Michael Valeur, f. 1818, d. s. Aar 28. Decb.
H. Marinus Jens Michael Valeur, f. 1819, d. 1820, 22. Febr.

') En Søn af dette Ægteskab, Ejnar Holger Schach Jensen, bliver almindeligvis 
kaldet Valeur.



LINIE II.

PETER VALEURS BØRN.

A. Lauritz Hastrup Valeur, f. i Viborg 1800, 8. Maj, d. i København 
1845, 3. Aug., Urtekræmmersvend i København, 0 i Frederiksberg 
Kirke 1826 m. Caroline Margrethe Sandberg, f. i Aarhus 1807, 9. 
Decb., d. 1854 i København. 4 Børn:

I. Carl Lauritz Valeur, f. 1827, 23. Sept., d. 1864, 8. Marts, 
Skibsbygger og Konstruktør paa Christianshavn, 0 1850, 26. 
April m. Eleonora Augusta Wimmer, f. 1828, 14. Maj, d. 
1878, 1. Okt., Datter af Overlærer Wimmer og Antorine 
f. Collin. 4 Børn:
1. Caroline Augusta Frederikke Valeur, f. 1851, 25. Maj.
2. Georgine Elisabeth Valeur, f. 1852, 14. Novb., d. 1867,

6. April.
3. Betty Gerhardine Valeur, f. 1854, 10. Marts, 0 1884, 25. 

April m. Kaptain i Hæren, Axel Andreas Larsen, R. af D. 
(Børn.)

4. Mathilde Louise Valeur, f. 1856, 4. Maj, d. 1910, 6. Jan. 
0 1886, 9. April, m. Grosserer i København, Søren Petersen.

II. Thora Dorthea Valeur, f. 1830, 10. Jan., d. 1900, 26. Jan.
i New York, 01851 m. Skibskaptain Fredrik Jørgensen, ud
vandret 1860.

III. Emil Ib Valeur, f. 1833, 16. Decb., d. 1899, Skibsbygger, 0 
1859, 3. Novb., m. Juliane Margrethe Aagaard, f. 1828, d. 
1907, 27. Aug., Datter af kgl. Taffeldækker Adam Aagaard.

IV. Peter Elias Valeur, f. 1837, 1. Febr., d. 1882, 26. Sept., Baade- 
bygmester, 0 paa Christianshavn 1869, 16. Juni m. Christiane 
Larsen, f. i Jægersborg 1839, 2. Marts, Datter af Forpagter 
Morten Larsen, Jægersborg og Frederikke Louise f. Hemmert.

V. Laura Elisabeth Valeur, f. 1839, d. 1846, 13. Okt.
B. Hansine Kirstine Marie Valeur, f. i Viborg 1813, 21. Jan., d. 1885,

4. Sept., 0 1839, 6. Novb. m. Bogtrykker, Udgiver af Viborg Stifts
tidende Lars Christian Hans Hannibal Wissing, f. 1814, d. 1896, 
25. Maj.



19

J Q fa 
fa O S

Johannes Valeur, f. 1814, 13. April, d. 1815, 10. Marts. 
Johanne Valeur, f. 1815, 19. Okt., d. 1855 i Randers Hospital. 
Amalie Jensine Valeur, f. i Viborg 1816, 14. Novb., d. i Hinge 1892,
22. Juni, 0 m. Snedker Christoffer Hansen.
Hans Johannes Roedsted Valeur, f. 1818, 3. Marts, d. 1819, 4. Juni. 
Hans Rosted Valeur, f. 1820, 18. Jan., d. s. Aar 8. Febr.
Adolf Valeur, f. i Viborg 1821, 26. Maj, d. i Flensborg 1864, 29. 
Jan., Købmand i Flensborg, 0 1859 m. Enke Christine Landt, d. 
1863?. — Se Anmrk.

I. Johannes Valeur, f. 1825, 18. April, d. s. Aar, 28. Juni.

ANMRK. Købmand Adolf Valeur efterlod 9ig ingen Børn, men hans Hustrues tvende 
Døtre af første Ægteskab, Dorothea (Dora) og Anna Margrethe Lapdt, som 
efter Forældrenes Død bleve Plejedøtre hos deres Stedfaders Søster og Svoger, 
Redaktør Wissing i Viborg, have der antaget deres Stedfaders Navn og kalde 
sig Valeur. De ere nu bosiddende i New York, hvor Dora er gift.

2*



LINIE III.

JOHAN CHRISTIAN VALEURS BØRN:

Georgine Christine Valeur, f. i Aarhus 1804, d. 1812.
Johannes Meller Valeur, f. i Aarhus 1810, 8. Juni, d. 1892, 25. Febr., 
Sognepræst for Alling og Tulstrup, 0 1844, 16. Aug. m. Frederikke 
Juliane Møller, f. 1811, 7. Febr., d. 1878, 21. Juni, Datter af Land
mand Christen Jørgen Møller til Bladberg og Birthe Kirstine f. 
Hansen.
Georgine Amalie Valeur, f. i Mygind, Aarhus Stift 1813, 6. Jan., 
d. 1901, 22. Marts, 0 1836, 27. Sept. m. Landmand Anders Mogens 
Berg til St. Skikkild, f. 1806, 7. Marts, d. 1874, 31. Juli. (Børn.) 
Johan Georg Henrik Valeur, f. i Mygind 1815, 11. Marts, d. 1892,
18. Jan., Landmand, 0 1850, 5. Aug. m. Albertine Møller, f. 1822, 
22. Decb., Datter af Landmand Christen Jørgen Møller til Bladberg 
ved Holstebro og Birthe Kirstine f. Hansen. 2 Børn:

I. Jørgen Christian Valeur, f. i Dyrby, Gassum Sogn 1852, 17. 
Maj, fhv. Landmand, d. i Aarhus 1907, l.Decb., i Statsbanens 
Tjeneste, 0 1882, 19. Sept. m. Ludvicca Caroline Johanne 
Valeur, f. 1855, 19. Juni, Datter af Prokurator Werner Theo
dor Valeur og Elisabeth Birgitte Georgine Wilhelmine f. 
Jakobsen. 5 Børn:
1. Henrik Verner Valeur, f. i Dvrby, Gassum Sogn 1883, 21. 

Juli, Gørtler.
2. Elisabeth Albertine Valeur, f. i Asferg 1884, 13. Okt.
3. Margrethe Antonie Valeur, f. i Asferg 1886, 30. Okt.
4. Albert Christian Eliot Valeur, f. i Agerskov, Hammerum 

Sogn 1889, 22. Jan., Blikkenslager.
5. Astrid Johanne Valeur, f. i Aarhus 1892, 20. Juli, d. 1893,

23. April.
II. Johanne Elise Valeur, f. i Dyrby, Gassum Sogn 1858, 7. Sept., 

0 1884, 19. Sept. m. Landmand Ole Christensen Kragh, f. 
1853, 20. April, Søn af Landmand Christen Kragh og Ane 
Kirstine Rousing. (Børn.)
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E. Jørgen Christian Valeur, f. i Mygind 1817, 21. Marts, d. i Asferg 
ved Randers 1897, 7. Febr., Gartner.

F. Werner Theodor Valeur, f. i Mygind 1819, 2. Juni, d. 1898, 28. Sept., 
cand. phil., Exam. jur., Prokurator i Herning, 0 1854, 3. Okt. ni. 
Elisabeth Birgitte Georgine Wilhelmine Jakobsen, f. 1831, 23. Novb., 
d. 1881, 8. Marts, Datter af Ingeniørkaptajn Ludvig v. Jakobsen 
og Hustru Cathrine Marie Fischer af Frederiksberg. 6 Børn:

I. Ludvicca Caroline Johanne Valeur, f. i Herning 1855, 19. Juni, 
0 1882, 19. Sept. ni. Jørgen Christian Valeur. — Se D. I.

II. Georgine Amalie Valeur, f. i Birk, Gellerup Sogn 1856, 17. 
Novb., d. 1873, 26. Juli.

III. Johan Christian Valeur, f. i Birk 1858, 24. Maj, d. 1875, 
8. Aug.

IV. Johanne Elisabeth Valeur, f. i Birk 1860, 29. Marts, 0 1882,
19. Sept. in. Uhrmager i Herning Jens Christian Østergaard, 
f. 1851, 13. Decb. (Børn.)

V. Laura Marie Augusta Valeur, f. i Birk 1861, 21. Sept., 0 1886, 
21. Sept. ni. exani. jur., Redaktør Jens Anton Jensen, f. 1862, 
1. Febr., Søn af Landmand i Brundt ved Frisenborg Søren 
Jensen og Maren Sørensdatter. (Børn).

VI. Carl Wilhelm Jakobsen Valeur, f. i Birk 1863, 8. April, Sag
fører i Herning, 0 1888, 28. April m. Else Marie Steenberg, 
f. paa Dyrbygaard, Gassum Sogn 1866, 2. Marts, Datter af 
Landmand Christian Steenberg og Karen Duodezima f. 
Schade, Datter af Købmand Schade i Nykøbing, Mors. 
6 Børn:
1. Ejnar Steenberg Valeur, f. 1889, 3. Juni, Assistent ved 

»Store nordiske Telegrafselskab«.
2. Aage Steenberg Valeur, f. 1890, 6. Juni, d. 1891, 26. Jan.
3. Werner Steenberg Valeur, f. 1891, 2. Juli, Handelslærling.
4. Gudrun Steenberg Valeur, f. 1893, 31. Decb.
5. Astrid Steenberg Valeur, f. 1893, 31. Decb.
6. Christian Steenberg Valeur, f. 1896, 20. Febr., d. 1897, 

28. April.
G. Anton Martin Valeur, f. i Mygind 1821, 30. Okt., d. 1890, 19. Febr., 

Sognepræst for Asferg og Faarup, 0 1854, 8. Aug. m. Grethe Gro- 
tum Møller, f. 1821, 16. Novb., d. 1875. 23. Marts. Datter af Land
mand Christen Jørgen Møller til Bladbjerg og Birthe Kirstine f. 
Hansen. 1 Barn:

I. Johan Christian Jørgen Valeur, f. 1863, 23. Marts, d. s. Aar.



LINIE IV.

IB CHRISTIAN VALEURS BØRN:

A. Hansine Kirstine Valeur, f. i Ørum ved Grenaa 1820, 15. Maj, d. 
i Grenaa 1904, 13. Juli, 0 1847, 23. Okt. m. Landmand Fredrik 
Edvard Fausbøll, f. i Kongens Lyngby 1814, 23. Febr., d. 1877,
7. Marts, Søn af Sognepræst for Hasle og Skeiby Christian Nissen 
Fausbøll og Dorothea f. Haxen. (Børn).

B. Johannes Meller Valeur, f. i Ørum 1822, 5. April, d. 1899, 14. Okt., 
Uhrmager i Grenaa, 0 1853, 25. Okt. m. Caroline Christine Sørine 
v. Berger, f. i Aarhus 1822, 1. Jan., d. 1908, 21. Jan., Datter af 
Købmand i Aarhus Carl Johan Fredrik v. Berger og Kirstine 
Sophie f. Laurentin. 5 Børn:

I. Marie Sofie Valeur, f. 1854, 19. Sept.
II. Christian Berger Valeur, f. 1856, 23. Juni, cand. pharm., 

Fabrikbestyrer, 0 1901, 4. Maj m. Karen Marie Dagmar Chri
stensen, f. paa Enslevgaard, Enslev Sogn 1866, 24. Decb., 
Datter af Justitsraad, Landinspektør i Grenaa Christen Chri
stensen og Ane Marie f. Halgren. 2 Børn:
1. Inger Charlotte Valeur, f. 1903, 17. Maj.
2. Karen Caroline Valeur, f. 1905, 26. Marts.

III. Anna Charlotte Petrea Valeur, f. 1860, 31. Maj, d. 1902, 29. 
Okt., 0 1, 1885, 9. Aug. m. Købmand i Nysted Emilius Bruun, 
f. 1857, 21. Jan., d. i København 1892, 9. Jan., (Børn). 0 2, 
1899, 27. Okt. m. Boghandler i Grenaa Ib Christian Valeur 
Fausbøll, f. paa Nøragergaard, Durup Sogn 1857, 3. Jan., d. 
1901, 5. Juli, Søn af Fredrik Edvard Fausbøll og Hansine 
Kirstine f. Valeur.

IV. Vilhelmine Julie Valeur, f. 186|, 20. Decb., Skolebestyrerinde 
i Frederikshavn.

V. Carl Johan Fredrik Valeur, f. 1863, 11. Okt., d. i Grenaa 1887, 
27. Sept., Uhrmager.

C. Johan Christian Valeur, f. i Ørum 1826, 23. Novb., Landmand, 
u 1, 1855, 24. Okt. m. Augusta Alvilda Rommel, f. 1827, d. 1873, 
13. Marts, Datter af Sadelmager Rommel i Aarhus, °2 m. Petrine
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Kirstine Jensen Lund, d. 1884, 17. Sept., Datter af Murer Jensen 
Lund i Ebeltoft, 0 3 m. Johanne Christensen, f. 1853, 19. Aug., 
Datter af Smed Christensen i Gellerup. 3 Børn:

I. Ib Christian Valeur, f. 1874, 7. Aug., Købmand i Kolding, 
0 1900, 10. Marts m. Marie Petrine Petersen, f. 1880, 10. Marts, 
Datter af Vognmand i Storehedinge Niels Christian Petersen 
og Hanne f. Johansen. 3 Børn:
1. Emmy Johanne Christiane Valeur, f. 1901, 25. Jan.
2. Ingrid Asta Valeur, f. 1902, 7. Novb.
3. Benny Elisabeth Valeur, f. 1907, 6. April.

II. Johannes Meller Valeur, f. 1876, 9. Novb., Konditor i Køben
havn, 0 1906, 18. Okt. m. Henriette Mariane Henriksen, f. 
1882, 29. Sept., Datter af Togfører i Aarhus Otto Henriksen 
og Marie f. Berg. 2 Børn:
1. Kamma Valeur, f. 1907, 18. Decb.
2. Ulla Gudrun Valeur, f. 1910, 22. Novb.

III. Henrik Antonius Valeur, f. 1878, 23. Juni, Hovmester til Søs, 
0 m. Kirsten Marie Pedersen, f. 1877, 26. Decb., i Flade paa 
Mors. 1 Barn:
1. Harry Kortbech Valeur, f. 1906, 17. Febr.



DEN BORNHOLMSKE GREN.

Hermann Walørs yngste Barn med Margrethe Christiansdatter 
Ottesen, Sønnen Christian Valeur, var ved sin Faders Død kun 5 Aar 
gi. Hans Opdragelse kom derfor ene til at paahvile Moderen, indtil 
hun atter giftede sig. Dette maa være skeet i Aaret 1731, thi da staar 
hun sidste Gang i Magistratens Bøger nævnet som Ejer af den Gaard 
paa Amagertorv, hun som Hermann Walørs Enke endnu beboede. 
1732—33 ejes Gaarden af Løjtnant Thomas Hansen. Om denne Mand 
staaer i »Oberstløjtnant Hirsch: Biografi af danske og norske Officerer« 
fortalt, at han efter at have tjent i Hæren som Fændrik fik Afsked 
med Løjtnantskarakter 1725, samt at han var gift med Margrethe Otto 
(d. e. Ottesen). Med hende har han en Datter, Marie Hansen, som 
1755 er Fadder ved Christian Valeurs Søns Daab. Denne Søn faaer 
Navnet Thomas. Rimeligvis er Thomas Hansen efter at have solgt 
Gaarden paa Amagertorv flyttet bort fra København, maaske til Sorø, 
fra hvis lærde Skole Christian Valeur 1737 blev Student. I Aarene 
1750—59 er Thomas Hansen Forpagter af Avnsøgaard mellem Sorø 
og Kallundborg og flytter saa til Jyderup. Hans Hustru nævnes i 
Kirkebogen 1757, senere har jeg ikke truffet hendes Navn. — Christian 
Valeur giftede sig tidligt. Som tyveaarig Student har han eget Hjem 
i Færgestræde og faaer sit første Barn døbt. Der findes intet som 
viser, naar han er bleven gift. Hans Hustru er ved Daabens Indførelse 
i Kirkebogen nævnet som Anna Kathrine Nielsdatter, dette er fejlagtigt; 
hun er ved sin Død 1745 indført i Kirkebogen med Navnet Anna 
Margrethe Greve, og at dette er det rette, begrunder jeg dermed, at 
den første Datter med den 2den Hustru faaer Navnet Margrethe. Ved 
den omtalte Daabs Indførelse i Kirkebogen er der endnu en Unøjagtig
hed, idet Barnets Navn angives at være Johanne Margrethe, men 
utvivlsomt skal være Charlotte Sophie. Saaledes nævner Christian 
Valeur stedse sin ældste Datter; Navnet har hun faaet efter hans Halv
broder Etatsraad Joh. Valeurs Hustru. Etatsraaden var Fadder ved 
Daaben. Da Charlotte Sophie døer, passer hendes angivne Alder nøj
agtig til den, den ovennævnte Johanne Margrethe vilde have haft ved 
samme Tid.
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Da Christian Valeurs første Hustru døer, kun 22 Aar gammel, 
er han nævnet som Skoleholder og har vel været ret fattig, siden hun 
»efter Magistratens Ordre« bliver begravet i fri Jord i gi. Urtegaard. 
Nogle Maaneder efter hendes Død faaer han Udnævnelse til Præst paa 
et af de Skibe, der udsendtes til China og har rimeligvis flere Gange 
foretaget den Rejse. Da han 1747 gifter sig med Hans Abildgaards 
Enke, Marie Margrethe, nævnes han som China-Præst og ligeledes 
Aaret efter, da deres Søn fødes og døer. Vistnok har han paa disse 
Rejser faaet Havet kært og har da været glad for den Udnævnelse, 
han i 1752 fik til Sognepræst for Ibs og Svaneke paa Bornholm, hvor 
han forblev til sin Død.

I de Kirkebøger, han der førte, bar han efterladt os et Billede 
af sin Personlighed i de gode Ord, især Skriftsprog, hvormed han har 
begyndt og afsluttet Aarene. De vidne alle om hans Fortrøstning til 
Guds Naade i vor Herre Jesus Christus. Ogsaa mange smaa Bemærk
ninger og enkelte Ord viser os ham som en god Husbond for sit 
Tyende og en kærlig Ægtefælle og Fader. Da hans anden Hustru 
døde 1767 efterladende sig 6 Børn, hvoraf dog de 2 vare voxne, giftede 
han sig ret snart derefter med Præsten Andreas Agerbecks Datter, 
Marina Josepha, som efter Folketællingslisterne angives at være født 
1744. Med hende havde han 10 Børn, hvoraf ved hans Død, 1779, de 
7 vare i Live. Med alle disse Børn flyttede Enken nogle Aar efter 
til København og boede paa Christianshavn i Aarene 1784—87. Senere 
veed jeg ikke, hvor hun har haft Bolig. At hun er død i April 1805 
kan sees af et Skifte efter hendes Moder, Md. Agerbeck, som dette 
Aar døer i Svaneke. Af samme Skifte kan sees, at Sønnen Andreas 
Christian Valeur er død tidligere, og at Nikolaj Gødent Valeur opholder 
sig i Udlandet. Herfra er han ikke senere vendt tilbage. For at faa 
hans Arvelod udbetalt ansøger Proviantforvalter Beck i 1824 paa 
Hustrues og hendes Søskendes Vegne om fri Proces mod den paa
gældende Skifteforvalters Arvinger. I Aarene 1780—90 hvervedes 
Haandværkere, deriblandt netop Bødkere, til Vestindien, del kan da 
tænkes, at det er dertil Nikolaj er draget. I 1792 var han dog endnu 
i København; han indgav det Aar en Klage til Magistraten over en 
Mand, som havde æreskændet ham. — Christian Valeur havde med 
sin anden Hustru tre Sønner. Om den ene af disse, Thomas, veed 
jeg aldeles intet. De to andre bleve Sømænd. Det Hav de daglig 
havde for Øje og ve) ogsaa Faderens Fortælling om, hvad han havde 
seet i fjerne Lande, kan vel hos et Par raske Drenge have vakt Lyst 
til ogsaa at prøve Farten ud. Først har de vel sejlet i de hjemlige 
Farvande. I Københavns Watterskouts Protokol findes Hermann 
Valeurs Navn første Gang 1776. Han forhyres da til Vestindien som 
2den Styrmand paa Fregatskibet »Prinsesse Lovisa«. Ogsaa det føl
gende Aar gaar han til Vestindien, og samme Aar gaar den yngre 
Broder, Hans Abildgaard Valeur til Island, Barcallona og Malaga som
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Dreng paa Snouven »Pacan«. 1778 gaaer Hermann til Trankebar som 
3die Styrmand paa Fregatskibet »Christianssted«, og 1780 gaaer Farten 
til Trankebar og Bengalen som 2den Styrmand paa Fregatten »Asia«. 
Fra denne Rejse synes han ikke at være vendt hjem; hans Navn 
findes ikke senere i Watterskoutens Protokol, ligesaalidt som Skibets 
Navn senere forekommer. Muligvis er det da forlist.

Hans Abildgaard Valeur gjorde endnu i nogle Aar lange Rejser, 
bl. a. til Vestindien; derefter fik han selv Skib og bosatte sig i Rønne 
og giftede sig. Hans Hustru døer som Enke 1801; om Hans Abild- 
gaards Død findes ingen yderligere Optegnelser; han er sandsynligvis 
omkommen paa Havet. Samtidig med Hustruen døer deres eneste 
Søn. Da derfor Christian Valeurs yngste Søn med Marina Josepha, 
Christian Bendix Otto Valeur 1835 døde barnløs i København, uddøde 
med ham den bornholmske Mandslinie. Christian B. O. Valeur fik 
1798 Borgerskab som Skæddermester i København og giftede sig Aaret 
efter. Hvorlænge Hustruen levede, veed jeg ikke. Han gifter sig 2den 
Gang 1813 med en Skipperenke og blev derved Ejer af et Hus i 
Antoniestræde. Ægteskabet blev ikke lykkeligt og opløstes ved Skils
misse 1820 el. 21. Den fraskilte Hustru beholdt Ejendommen, hvor 
hun drev Tobakshandel, men han boede snart her, snart der i Aarenes 
Løb og døde tilsidst fattig blandt Fremmede i sit Logi i Borgergade.

Alle Christian Valeurs Døtre bleve gifte. De fattige Kaar, deres 
Faders Død gav dem til Arvelod, har vel været Aarsag i, at ingen af 
dem naaede saa højt som Faderens Stand kunde ladet vente. De 
fleste af dem har efterladt sig Børn. Paa Bornholm lever endnu Efter
kommere af Margrethe Christiane Valeurs og Peder Liliendahls Søn, 
Skolelærer i St. Knuds, Christian Valeur Liliendahl.



PASTOR CHRISTIAN VALEURS BØRN:
(Bornholm.)

1. Charlotte Sophia Valeur, døbt 1742, 19. Juli, begr. 1799, 13. Decb. 
0 1766, 28. Jan. m. Løjtnant Hermann Kofod af Ryttergaarden, f. 
1740, begr. 1804, 13. Decb. (Børn.)

2. Hermann Valeur, f. og d. 1748.
3. Margrethe Christiane Valeur, døbt 1751, 14. Juli, begr. 1824, 4. 

Maj. 0 1780, 20. Marts m. Skrædder i Rønne Peder Liliendahl, f. 
1748, begr. 1825, 25. April.

4. Hermann Adolf Valeur, døbt 1752, 4. Juli. Sømand.
5. Martha Marie Valeur, døbt 1754, 21. Jan. 0 1781, 20. Febr. m. 

Skibskaptajn Johan Jakob Jansen.
6. Thomas Valeur, døbt 1755, 17. Juli.
7. Lovise Valeur, d. 1759, 10. April, begr. 10. Sept. s. Aar.
8. Hans Abildgaard Valeur, døbt 1760, 24. Juli, død før 1801. Skipper 

i Rønne, 0 1783, 17. Decb. m. Malene Margrethe Carlsdatter, f. 1749, 
d. som Enke 1801, 17. Maj. 4 Børn:
a. Marie Margrethe Valeur, f. 1784, begr. 1786, 4. Sept.
b. Ole Carlsen Valeur, f. 1786, begr. 1801, 16. Maj.
c. Marie Margrethe Valeur, døbt 1791, 27. Febr., d. 1814, 14. April 

i København.
d. Helvig Kirstine Valeur, døbt 1793, 11. Aug.

9. Andreas Christian Valeur, døbt 1769, 29. Juli, begr. 1770, 30. Oktb.
10. Nikolaj Gødent Valeur, døbt 1770, 18. Juli. Bødker.
11. Andreas Christian Valeur, døbt 1771, 18. Juni, begr. 1772, 29. April.
12. Marie Margrethe Valeur, døbt 1772, 2. Juli. 0 i København 1799, 

11. Novb. m. Matros ved Holmens faste Stok Johan Christian 
Boese.

13. Andreas Christian Valeur, f. og d. 1773.
14. Karen Lytken Valeur, døbt 1774, 17. Juni. 0 i København 1799, 

20. Novb. m. Drejer ved Holmen Gudmund Basse Lindholm.
15. Lovise Caroline Valeur, døbt 1775, 22. Aug. 0 i København 1806, 

1. Sept. m. Skipper Hans Jensen Køhier.
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16. Andreas Christian Valeur, døbt 1776, 6. Oktb., d. før 1805.
17. Christine Josepha Valeur, døbt 1777, 4. Novb. °i København 1802 

m. Skibsproviantforvalter Didrik Beck.
18. Christian Bendix Otto Valeur, døbt 1779, 13. Jan., d. 1835, 26. 

Novb. Skrædermester i København. 0 1. 1799, 29. Sept. m. Anne 
Kirstine Guldberg. 0 2. 1813, 12. Jan. ni. Enken Mette Marie 
Bertramsen f. Brundby, f. 1769, d. 1839, 17. Sept.

Slægten har ingen Legater. Kun Linie I og II have Adkomst 
til de Glerupske Legater. Linie I C tillige til de Stampeske.

De i den gamle Stamtavle under Familie-Antikviteter omtalte 
Portraitmalerier af Conferensraad Johannes Christensen Meller, Præsi
dent i Københavns Magistrat, og af hans Dattersøn, Etatsraad Johannes 
Valeur, Viceborgmester i København, ere for nogle Aar siden af Slæg
ten skænkede til Københavns Raadhusmusæum. Det tredie Portrait- 
maleri, Justitsraad Johannes Meller Valeur til Langholt, samt et Krystal
signet, en Hovedvandsflaske belagt med Guldplader, et Sølv-Etui, et 
Naalehus af Skilpadde og en Bibel ere for Tiden beroende hos Frøknerne 
Valeur i Fredericia; tidligere gik samtlige disse Genstande stedse i 
Arv til den ældste Mand i Slægten.

Der findes endnu et Portrait af Johannes Christensen Meller, 
som ved Arv efter min Plejefader, Sognepræst for Alling og Tulstrup, 
Johannes Meller Valeur, er kommen i min Besiddelse. Af to sachsiske 
Mønter fra 1537, saa store som vore gamle Specier, er den ene Side 
bortslebet, saa der kun er en Fals med Skruegang tilbage, hvorved 
Mønterne ere samlede til een med et ubetydeligt Rum imellem. Her
inde findes det fint’ udførte Maleri. Det hele er vist en stor Sjældenhed.




